

BRINK Nordic ApS

Nordbjergvej 12

4100 Ringsted

CVR-nr. 36028963

Årsrapport for 2016

3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. maj 2017



Tommy Brink
Dirigent

BRINK Nordic ApS

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

BRINK Nordic ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BRINK Nordic ApS Nordbjergvej 12 4100 Ringsted
Telefon	45 2361 3976
E-mail	tommy@brinknordic.com
Hjemmeside	www.brinknordic.com
CVR-nr.	36028963
Stiftelsesdato	1. januar 2014
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Bestyrelse	Tommy Brink, Formand Helge Brink Allan Pettersson
Direktion	Helge Brink, Direktør
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland A/S 4600 Køge

BRINK Nordic ApS

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 for BRINK Nordic ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.

Der træffes på generalforsamlingen beslutning om, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår og fremover ikke skal revideres. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringsted, den 9. maj 2017

Direktion




Helge Brink
Direktør

Bestyrelse



Tommy Brink
Formand



Helge Brink



Allan Pettersson

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel, import og eksport, investeringer, herunder investering i virksomheder via kapitalandele, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets væsentligste aktiviteter består i design og salg af glaspynt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -337.480, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 1.842.723, og en egenkapital på kr. 595.004.

Året 2016 har været turbulent for Brink Nordic ApS.

Ledelsens ansættelse af en salgschef i 2015 gav ikke den forventede og budgetterede stigning i omsætningen for 2016. Specielt har manglende fokus på omsætning udenfor julesæsonen, betydet at likviditeten var presset i årets første 9 måneder.

Ledelsen tog i august 2016 konsekvensen af dette og valgte at afskedige salgschefen.

Ledelsen overtog herefter selv det daglige salgsansvar og i samarbejde med en tilknyttet konsulent der varetog butikken i Tivoli, blev omsætningen her den bedste nogensinde.

Yderligere har en af selskabets leverandører haft svært ved at skaffe nok arbejdskraft, hvilket har betydet væsentlige forsinkelser i leveringen af varer og et estimeret tab som følge heraf kan anslås at udgøre i størrelsesordenen en halv til trekvart million kroner.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Der er iværksat en rekrutteringsproces for at finde en ny sælger.

Der er endvidere sket ændringer så virksomhedens medarbejdere generelt er tilpasset situationen.

Der er indgået nye kontrakter og aftaler med leverandører der garanterer rettidig levering.

Indkøbs- og regnskabsfunktion er effektiviseret med implementeringen af online EDB-program og antallet af varer i fast sortiment er reduceret med ca. 35%, således at kun de bedst sælgende produkter fremadrettet er faste lagervarer.

Regnskabet har i 2016 ikke været tilfredsstillende, men en fin begyndelse på 2017 viser at selskabet er på rette vej og ledelsen forventer en kraftig forbedring i året.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for BRINK Nordic ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste og -tab

Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i årsregnskabslovens § 32.

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler og autodrift.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring. Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af aktiverens brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på en vurdering af brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	5 år	0%
Goodwill	5 år	0%
Indretning af lejede lokaler	5 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0%

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver, herunder licenser og erhvervede rettigheder m.v. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostprisen med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Vurderes restværdien som højere end aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

I de tilfælde hvor brugstiden er forskellig, opdeles kostprisen på et samlet aktiv deles op i separate bestanddele, som afskrives hver for sig.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

Varebeholdninger

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til nettorealiseringsværdien for at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensatte forpligtelser

Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Anvendt regnskabspraksis

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånetidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi.

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.332.951	1.559.359
Personaleomkostninger	1	-1.468.056	-1.324.307
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-151.420	-82.799
Driftsresultat		-286.525	152.253
Finansielle indtægter		0	67.981
Finansielle omkostninger		-134.660	-89.383
Resultat før skat		-421.185	130.851
Skat af årets resultat	2	83.705	-29.654
Årets resultat		-337.480	101.197
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-337.480	101.197
		-337.480	101.197

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Koncessioner, patenter, licenser, varemærker og lignende rettigheder	3	6.000	9.000
Goodwill	4	60.000	90.000
Immaterielle anlægsaktiver		66.000	99.000
Produktionsanlæg og maskiner		127.531	169.679
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	160.158	164.999
Indretning af lejede lokaler	6	129.685	136.083
Materielle anlægsaktiver		417.374	470.761
Andre tilgodehavender		143.750	143.750
Finansielle anlægsaktiver		143.750	143.750
Anlægsaktiver		627.124	713.511
Fremstillede varer og handelsvarer		788.446	1.151.271
Varebeholdninger		788.446	1.151.271
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		306.462	340.255
Tilgodehavende selskabsskat		28.658	0
Andre tilgodehavender		0	2.246
Periodeafgrænsningsposter		27.867	64.117
Udskudte skatteaktiver		64.136	0
Tilgodehavender		427.123	406.618
Likvide beholdninger		30	540
Omsætningsaktiver		1.215.599	1.558.429
Aktiver		1.842.723	2.271.940

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	7	50.000	50.000
Overført resultat	8	545.004	882.484
Egenkapital		595.004	932.484
Hensættelser til udskudt skat		0	19.569
Hensatte forpligtelser		0	19.569
Gæld til banker		92.501	399.010
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.423	131.112
Selskabsskat		0	12.830
Anden gæld		880.703	688.586
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		232.092	73.349
Periodeafgrænsningsposter		0	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser		1.247.719	1.319.887
Gældsforpligtelser		1.247.719	1.319.887
Passiver		1.842.723	2.271.940
Ejerskab	9		
Nærtstående parter	10		
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	13		

Noter

	2016	2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.438.339	1.307.437
Pensioner	14.768	9.990
Andre omkostninger til social sikring	14.949	6.880
	<u>1.468.056</u>	<u>1.324.307</u>
Selskabet har valgt ikke særskilt at oplyse gager og vederlag til ledelsen.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	14.735
Hensat til udskudt skat, regulering	-83.705	14.919
	<u>-83.705</u>	<u>29.654</u>
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	15.000	15.000
Kostpris ultimo	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.000	-3.000
Årets afskrivninger	-3.000	-3.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.000</u>	<u>-6.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.000</u>	<u>9.000</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	150.000	150.000
Kostpris ultimo	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-60.000	-30.000
Årets afskrivninger	-30.000	-30.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-90.000</u>	<u>-60.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>60.000</u>	<u>90.000</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	193.750	56.900
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	41.746	136.850
Kostpris ultimo	<u>235.496</u>	<u>193.750</u>
Af- og nedskrivninger primo	-28.751	-11.380
Årets afskrivninger	-46.587	-17.371
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-75.338</u>	<u>-28.751</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>160.158</u>	<u>164.999</u>

Noter

	2016	2015
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	140.102	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	23.287	140.102
Kostpris ultimo	163.389	140.102
Af- og nedskrivninger primo	-4.019	0
Årets afskrivninger	-29.685	-4.019
Af- og nedskrivninger ultimo	-33.704	-4.019
Regnskabsmæssig værdi ultimo	129.685	136.083
7. Virksomhedskapital		
Saldo primo	50.000	50.000
Saldo ultimo	50.000	50.000
Selskabskapitalen har været uændret siden stiftelsen.		
8. Overført resultat		
Saldo primo	882.484	781.287
Årets tilgang	-337.480	101.197
Saldo ultimo	545.004	882.484

9. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Helge Brink
Hjemmehørende i Ringsted kommune

10. Nærtstående parter

Helge Brink
Nordbjergvej 12
4600 Ringsted
Hovedanpartshaver med bestemmende indflydelse

Øvrige nærtstående parter

Selskabets ledelse

Transaktioner

Løbende mellemregninger med ledelsen og tilknyttede virksomheder forrentes på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Noter

2016

2015

11. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet virksomhedspant for sit bankengagement på DKK 1.100.000.

Der ud over er der ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

13. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået lejekontrakt med hovedaktionæren på lokaler til kontor, udstilling og lager. Kontrakten er indgået på markedsvilkår.

Selskabet har indgået en leasingaftale der udløber den 1. juni 2017, med en restbetaling på DKK 155.350.